

Skierniewice, 29 października 2021r.

## **PROTOKÓŁ Nr 29 / 2021**

Z posiedzenia Komisji Mienia Komunalnego i Finansów Rady Gminy Skierniewice, odbytego w dniu 29 października 2021 r. w lokalu Urzędu Gminy. Posiedzeniu przewodniczył Pan Zbigniew Kośka – Przewodniczący Komisji. Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik do protokołu. Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, Pani Izabela Żaczkiewicz – Zastępca Wójta, Pani Agata Belewicz – Skarbnik Gminy.

### **Tematem posiedzenia było:**

1. Rozliczenie inwestycji rozpoczętych i zakończonych na dzień 30 czerwca 2021 r.
2. Zaopiniowanie materiałów na sesję.
3. Sprawy różne.

**Pan Zbigniew Kośka** - Przewodniczący Komisji, otworzył posiedzenie komisji, przywitał wszystkich obecnych oraz poinformował, że tematem komisji będzie rozliczenie inwestycji rozpoczętych i zakończonych na dzień 30 czerwca 2021 r., zaopiniowanie materiałów na sesję oraz sprawy różne.

#### **Ad.1.**

**Pan Zbigniew Kośka** - Przewodniczący Komisji, poinformował, że materiały Radni otrzymali na tablety, zapytał, czy są pytania do tego punktu.

Następnie Przewodniczący Komisji zapytał czy kwota 5,5 tyś. wpisana przy zadaniu nr 1 - wykonanie dokumentacji projektowej oświetlenia drogowego w Sierakowicach Prawych jest kwotą rozliczoną do końca czerwca 2021 r. i czy będą jeszcze jakieś pieniądze przeznaczone na to zadanie.

**Pani Izabela Żaczkiewicz** – Zastępca Wójta: Jest to projekt z funduszu sołectkiego.

**Pani Agata Belewicz** – Skarbnik: W przygotowanych materiałach ujęty został również fundusz sołectki.

**Pan Zbigniew Kośka** – Przewodniczący Komisji: Czyli na dzień 30 czerwca rozliczone jest 5,5 tyś.?

**Pani Izabela Żaczkiewicz** – Zastępca Wójta: Tak, reszta będzie później.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy wykonano wszystkie odbiory hali sportowej.

**Pan Czesław Pytlewski** – Wójt: Na ten moment musimy wykonać spis wyposażenia.

**Pani Teresa Borowa** – Radna: To wyposażenie będzie na stanie hali?

**Pan Czesław Pytlewski** – Wójt: Tak, zostanie zrobiona inwentaryzacja.

Hala będzie udostępniana mieszkańcom, klubom sportowym, stowarzyszeniom. Musi też zostać wyznaczona osoba, która będzie nadzorowała cały obiekt. Myślę, że w listopadzie nastąpi otwarcie hali.

#### **Ad.2.**

– Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Skierniewice na 2021 r.

**Pani Agata Belewicz** – Skarbnik, ponieważ temat ten był omawiany na wszystkich komisjach, zapytała, czy jest konieczność przedstawienia go po raz kolejny i czy ktoś ma pytania, uwagi.

**Pan Zbigniew Kośka** – Przewodniczący Komisji: W 2022 r. mieliśmy robić drogę w Borowinach. Pan Wójt powiedział, że prawdopodobnie nie będzie robiona, ponieważ są nieuregulowane sprawy prawne. Chciałbym zapytać jak Pan Wójt dalej widzi tą sprawę, czy zrobimy to specustawą, czy Pan Wójt zajmie się wykupem działek. Co będzie taniej i szybciej, ponieważ ta droga musi zostać zrobiona.

**Pan Czesław Pytlewski** – Wójt: Postaram się na komisjach w listopadzie odpowiedzieć na to pytanie. Trzeba zabezpieczyć pieniądze nie tylko na wykupy, ale również wznowienia granic, podziały. Nie jest to sprawa prosta.

**Pan Witold Baranowski** – Przewodniczący Rady: Jaki byłby czas załatwienia tej sprawy, jeśli byśmy robili to specustawą?

**Pan Czesław Pytlewski** – Wójt: Nie jestem w stanie powiedzieć, ile potrwa to czasowo. Mogą wyniknąć różne przeszkody.

**Pani Izabela Żączkiewicz** – Zastępca Wójta: W pierwszej kolejności musimy zrobić wznowienie granic, gdy będzie to zrobione, będziemy wiedzieć z iloma osobami musimy rozmawiać. Zanim rozpoczniemy procedurę ZRID można najpierw spróbować rozmawiać z tymi osobami, zobaczyć, czy wystąpią jakieś skomplikowane rzeczy. Jeśli wszyscy by się zgodzili wtedy spisujemy porozumienia, ustalamy cenę, a jeżeli nie będzie zgody, wtedy ruszymy specustawą.

**Pan Witold Baranowski** – Przewodniczący Rady: Czyli niewiadomych jest wiele, ale chciałbym, aby to rozpocząć. Proszę o zabezpieczenie środków na wznowienie granic.

**Pan Czesław Pytlewski** – Wójt: Chciałbym podkreślić, że budżet trzeba mieć z czego zabezpieczyć. Rozpoczęta jest sprawa drogi w Dębowej Górze, tu będą ogromne pieniądze.

**Pan Zbigniew Kośka** – Przewodniczący Komisji: Nie wiemy jakie pieniądze będą potrzebne na drogę w Borowinach, ponieważ nie wiemy ilu właścicieli ma nieuregulowany stan prawny, więc od czegoś trzeba zacząć i musimy na to zabezpieczyć środki.

Ustalaliśmy kolejność inwestycji na komisjach wyjazdowych. W pierwszej kolejności miała być zrobiona droga w Strobowie i jest zrobiona. Następnie miała być robiona droga w Borowinach, nie jest to zadanie poza kolejnością. Chcemy, aby to wreszcie ruszyło, abyśmy wiedzieli jakie będą koszty. Jeżeli ta droga zostanie tak jak jest w chwili obecnej to nie będą to wielkie koszty.

**Pan Witold Baranowski** – Przewodniczący Rady: Ja prosiłem o zabezpieczenie środków w budżecie na wznowienie granic.

**Pan Grzegorz Wojenka** – Radny: Ten temat był omawiany również na Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, gdzie rozmawialiśmy, że na przyszły rok są zabezpieczone pieniądze na nakładkę. W związku z tym, że ta droga nie będzie robiona, ponieważ jest nieuregulowany stan prawny, część można zostawić, np. 1/3 na uregulowanie spraw prawnych w przyszłym roku, a wykonanie byłoby w 2023 r.

**Pan Zbigniew Biernat** – Radny: Zaproponowany kierunek działań jest słuszny, na tą chwilę nie wiemy jakie to będą pieniądze. Należy to rozpocząć, aby wiedzieć, ile to będzie kosztować, ile ziemi trzeba wykupić.

**Pan Zbigniew Kośka** – Przewodniczący Komisji, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Skierniewice na 2021 r.

- Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/256/2021 Rady Gminy Skierniewice z dnia 6 października 2021 r. w sprawie emisji obligacji Gminy Skierniewice oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

**Pan Zbigniew Kośka** – Przewodniczący Komisji, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji. Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/256/2021 Rady Gminy Skierniewice z dnia 6 października 2021 r. w sprawie emisji obligacji Gminy Skierniewice oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

### **Ad.3.**

**Pan Witold Baranowski** – Przewodniczący Rady: Wszystkie pisma, które wpłynęły do Rady zostały omówione na poprzednich komisjach. Wczoraj dodatkowo wpłynęło pismo od Rady Sołectkiej Mokra z prośbą o ujęcie w budżecie na 2022 r. wykonania projektu i rozpoczęcia budowy świetlicy wiejskiej. Rozmawiałem wczoraj w Panią Sołtys, przedstawiłem rozmowę z wczorajszych komisji, gdzie Pan Wójt powiedział, że na dzień dzisiejszy nie ma pieniędzy na wykonanie tej inwestycji. Pani Sołtys wyraziła niezadowolenie szczególnie w stosunku do Rady, że to przez nas budowa świetlicy w Mokrej została wstrzymana.

Rozdałem Państwu pismo od Pana Wójta: Zawezwanie do próby mediacji. W tym temacie ustaliliśmy, że zwrócę się do radcy prawnego, aby wydała opinię prawną i wskazała, jak mamy do tego pisma podejść.

W dniu dzisiejszym pojechałem do Żelaznej i na drogę w Dębowej Górze. Mam prośbę do Pana Wójta, aby w odcinku drogi w Dębowej Górze, gdzie są zabudowania, uzupełnić ubytki.

Wracając do tematu boiska w Żelaznej, na wcześniejszych komisjach Pan Wójt powiedział, że funkcjonuje boisko przy szkole. Natomiast boisko po drugiej stronie szkoły jest teraz placem. Na dzień dzisiejszy z tego terenu nie można korzystać, jest tam wysoka, nieskoszona trawa. W Żelaznej byłem także w dniu 29 sierpnia i wówczas również ten teren do niczego się nie nadawał, do żadnego wykorzystania przez miejscową społeczność.

**Pan Czesław Pytlewski** – Wójt: Chciałbym odnieść się jeszcze do wypowiedzi Pana Przewodniczącego Rady. Na żadnej komisji nie powiedziałem, że nie ma pieniędzy na świetlicę w Mokrej. Rozmawialiśmy na temat budżetu, całości wydatków, Pani Skarbnik przedstawiła jakie są w tej chwili wydatki, jakie mamy inwestycje. W żadnym momencie nie powiedziałem, że nie ma pieniędzy konkretnie na Mokrą.

Jeśli chodzi o drogę w Dębowej Górze to gdyby była interwencja ze strony mieszkańców, aby drogę utwardzić to byśmy to zrobili, a żadnych próśb w tym temacie nie było.

Wracając do boiska w Żelaznej to dwa lata temu obszar ten był zalany. Jest robiony projekt na cały ten teren. Z projektu wynika, że aby odebrać wodę z terenu szkoły, trzeba rozkopać boisko po stronie przeciwnej. Na dzień dzisiejszy funkcjonuje boisko przy szkole.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Mienia Komunalnego i Finansów Rady Gminy Skierniewice.

Przewodniczący Komisji

Zbigniew Kośka

Protokołowała:

Ewa Bialik